АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2025 г. Ужур № 240
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 643 «Об утверждении муниципальной программы Ужурскогорайона «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, на основании постановления администрации Ужурского района от12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации»,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 643 «Об утверждении муниципальной программыУжурского района «Управление муниципальными финансами» (далее -Программа) следующие изменения:1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Управлениемуниципальными финансами» «Информация по ресурсному обеспечениюмуниципальной программы Ужурского района» изложить в следующейредакции:Информация поресурсномуобеспечениюмуниципальнойпрограммыУжурского района

Общий объем бюджетных ассигнований на реализациюмуниципальной программы Ужурского района по годамсоставляет 1 460 078,4 тыс. рублей, в том числе:465 734,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;994 344,4 тыс. рублей – средства районного бюджета.Объем финансирования по годам реализациимуниципальной программы Ужурского района:2017 год – 79 600,6 тыс. рублей, в том числе:11 016,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;68 584,0 тыс. рублей - средства районного бюджета2018 год – 79 673,3 тыс. рублей, в том числе:11 973,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;67 699,5 тыс. рублей - средства районного бюджета.2019 год -71 931,9 тыс. рублей, в том числе:

11 290,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета;60 641,7 тыс. рублей - средства районного бюджета.2020 год – 82 731,7 тыс. рублей, в том числе:15 203,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;67 528,0 тыс. рублей - средства районного бюджета.2021 год – 116 259,3 тыс. рублей, в том числе:28 074,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;88 184,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.2022 год – 191 196,8 тыс. рублей, в том числе:89 560,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;101 636,1 тыс. рублей - средства районного бюджета;2023 год – 155 522,8 тыс. рублей, в том числе:51 336,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета;104 186,4 тыс. рублей - средства районного бюджета.2024 год – 226 532,1 тыс. рублей, в том числе:117 295,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;109 236,8 тыс. рублей - средства районного бюджета.2025 год – 236 592,7 тыс. рублей, в том числе:108 287,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета128 305,5 тыс. рублей - средства районного бюджета.2026 год – 110 018,6 тыс. рублей, в том числе:10 847,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета99 170,9 тыс. рублей - средства районного бюджета.2027 год – 110 018,6 тыс. рублей, в том числе:10 847,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета99 170,9 тыс. рублей - средства районного бюджета1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложению № 1.1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложению № 2.1.4. Раздел паспорта подпрограммы 1 «Информация по ресурсномуобеспечению подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:Информация поресурсномуобеспечениюподпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований на реализациюмероприятий подпрограммы 1 составляет 256 217,2 тыс.рублей, в том числе:205 440,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета.50 776,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.Объем финансирования по годам реализацииподпрограммы :2025 год – 116 978,0 тыс. рублей, в том числе:29 081,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;87 897,0 тыс. рублей - средства местного бюджета.2026 год – 69 619,6 тыс. рублей, в том числе:10 847,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;58 771,9 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2027 год – 69 619,6 тыс. рублей, в том числе:10 847,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;58 771,9 тыс. рублей - средства местного бюджета.

1.5. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласноприложению № 3.2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителяфинансового управления администрации Ужурского района Н.А. Винтер.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение № 1к постановлению администрацииУжурского районаот 28.04.2025 № 240Приложение № 2к муниципальной программеУжурского района
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского районаза счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровнейбюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)№п/п Статус(муниципальнаяпрограммаУжурскогорайона,подпрограмма)

НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурского района,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее – ГРБС)
Код бюджетнойклассификации Очереднойфинансовыйгод2025

1-й годплановогопериода2026

2-й годплановогопериода2027

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план План
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 МуниципальнаяпрограммаУжурского района

Управлениемуниципальными финансами
всего расходные обязательствапо муниципальной программеУжурского района

Х Х Х Х 236 592,7 110 018,6 110 018,6 456 629,9

в том числе по ГРБС:Муниципальное казенноеучреждение "Управлениеобразования Ужурскогорайона"

050 Х Х Х 41 837,7 0,0 0,0 41 837,7

Контрольно-счетнаякомиссия Ужурского района 055 Х Х Х 309,0 0,0 0,0 309,0
Ужурский районный Совет 070 Х Х Х 309,0 0,0 0,0 309,0

ДепутатовМуниципальное казённоеучреждение "Управлениекультуры, спорта имолодёжной политикиУжурского района"

080 Х Х Х 24 594,5 0,0 0,0 24 594,5

Финансовое управлениеадминистрации Ужурскогорайона Красноярского края
090 Х Х Х 160 923,6 110 018,6 110 018,6 380 960,8

Администрация Ужурскогорайона Красноярского края 140 Х Х Х 8 618,9 0,0 0,0 8 618,9
2 Подпрограмма 1 Созданиеусловий дляэффективного иответственногоуправлениямуниципальными финансами,повышенияустойчивостибюджетовмуниципальныхобразованийУжурскогорайона

всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 116 978,0 69 619,6 69 619,6 256 217,2

в том числе по ГРБС: Х Х ХФинансовое управлениеадминистрации Ужурскогорайона Красноярского края
090 Х Х Х 116 978,0 69 619,6 69 619,6 256 217,2

3 Подпрограмма 2 УправлениемуниципальнымдолгомУжурскогорайона

всего расходные обязательства Х Х Х 30,3 20,8 20,8 71,9в том числе по ГРБС: Х Х ХФинансовое управлениеадминистрации Ужурскогорайона Красноярского края
090 Х Х Х 30,3 20,8 20,8 71,9

4 Подпрограмма 3 Обеспечениереализации всего расходные обязательства Х Х Х 119 584,4 40 378,2 40 378,2 200 340,8
в том числе по ГРБС: Х Х Х

муниципальнойпрограммы ипрочиемероприятия

Муниципальное казенноеучреждение "Управлениеобразования Ужурскогорайона"

050 Х Х Х 41 837,7 0,0 0,0 41 837,7

Контрольно-счетнаякомиссия Ужурского района 055 Х Х 309,0 0,0 0,0 309,0
Ужурский районный СоветДепутатов 070 Х Х 309,0 0,0 0,0 309,0
Муниципальное казённоеучреждение "Управлениекультуры, спорта имолодёжной политикиУжурского района"

080 Х Х 24 594,5 0,0 0,0 24 594,5

Финансовое управлениеадминистрации Ужурскогорайона Красноярского края
090 Х Х 43 915,3 40 378,2 40 378,2 124 671,7

Администрация Ужурскогорайона Красноярского края 140 Х Х 8 618,9 0,0 0,0 8 618,9

Приложение № 2к постановлению администрацииУжурского районаот 28.04.2025 № 240Приложение № 3к муниципальной программеУжурского района
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программыУжурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровнейбюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)№п/п Статус(муниципальнаяпрограммаУжурского района,подпрограмма)

НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурского района,подпрограммы

Уровень бюджетнойсистемы/источникифинансирования
Очереднойфинансовыйгод

Первый годплановогопериода
Второй годплановогопериода

Итого наочереднойфинансовыйгод и плановыйпериод
план план план1 2 3 4 5 6 7 81 Муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона

Управлениемуниципальнымифинансами
всего 236 592,7 110 018,6 110 018,6 456 629,9в том числе:федеральный бюджет1краевой бюджет 108 287,2 10 847,7 10 847,7 129 982,6
местный бюджет 128 305,5 99 170,9 99 170,9 326 647,3внебюджетные источники2 Подпрограмма 1 Создание условийдля эффективного иответственного
всего 116 978,0 69 619,6 69 619,6 256 217,2
в том числе:

№п/п Статус(муниципальнаяпрограммаУжурского района,подпрограмма)

НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурского района,подпрограммы

Уровень бюджетнойсистемы/источникифинансирования
Очереднойфинансовыйгод

Первый годплановогопериода
Второй годплановогопериода

Итого наочереднойфинансовыйгод и плановыйпериод
план план план1 2 3 4 5 6 7 8управлениямуниципальнымифинансами,повышенияустойчивостибюджетовмуниципальныхобразованийУжурского района

федеральный бюджет1краевой бюджет 29 081,0 10 847,7 10 847,7 50 776,4местный бюджет 87 897,0 58 771,9 58 771,9 205 440,8внебюджетные источники

3 Подпрограмма 2 Управлениемуниципальнымдолгом Ужурскогорайона

всего 30,3 20,8 20,8 71,9в том числе:федеральный бюджет1краевой бюджетместный бюджет 30,3 20,8 20,8 71,9внебюджетные источники4 Подпрограмма 3 Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы и прочиемероприятия

всего 119 584,4 40 378,2 40 378,2 200 340,8в том числе:федеральный бюджет1краевой бюджет 79 206,2 0,0 0,0 79 206,2местный бюджет 40 378,2 40 378,2 40 378,2 121 134,6внебюджетные источники

Приложение № 3к постановлению администрацииУжурского районаот 28.04.2025 № 240Приложениек подпрограмме 1
Перечень мероприятий подпрограммы

№п/п Цели, задачи,мероприятияподпрограммы
ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат (краткоеописание) отреализацииподпрограммногомероприятия (в томчисле

ГРБС РзПр ЦСР ВР Очереднойфинансовый год(2025)

Первый годплановогопериода(2026)

Второй годплановогопериода(2027)

итого наочереднойфинансовый год иплановыйпериод(2025-2027)1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 Цель подпрограммы 1: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальныхобразований Ужурского района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов
2 Задача 1. Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований и совершенствованиемеханизма выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений
3 Мероприятие 1.1:Дотации навыравниваниебюджетнойобеспеченности

ФинансовоеуправлениеАдминистрации Ужурскогорайона

090 1401 0110076010 511 13 559,6 10 847,7 10 847,7 35 255,0 Обеспечениеминимальногоразмера бюджетнойобеспеченности на2025-2027 годы не

поселений,входящих в составмуниципальногорайона края за счетсредств субвенциииз краевогобюджета

Красноярского края менее 2,3 тыс.рублей на одногожителя

4 Мероприятие 1.2:Дотации навыравниваниебюджетнойобеспеченностибюджетовпоселений за счетсредств районногобюджета

ФинансовоеуправлениеАдминистрации УжурскогорайонаКрасноярского края

090 1401 0110083010 511 26 337,0 21 069,6 21 069,6 68 476,2 Обеспечениеминимальногоразмера бюджетнойобеспеченности на2025-2027 годы неменее 2,3 тыс.рублей на одногожителя
5 Мероприятие 1.3:Межбюджетныетрансферты наподдержку мер пообеспечениюсбалансированности бюджетовпоселений

ФинансовоеуправлениеАдминистрации УжурскогорайонаКрасноярского края

090 1403 0110083020 540 58 329,8 37 702,3 37 702,3 133 734,4 Обеспечениедополнительныхрасходовмуниципальныхобразований,возникающих приисполнении ихполномочий6 Мероприятие 1.4:Частичнаякомпенсациярасходов наповышениеразмеров оплатытруда работникамбюджетной сферыКрасноярскогокрая (специальнаякраевая выплата)

ФинансовоеуправлениеАдминистрации УжурскогорайонаКрасноярского края

090 1403 0110027240 540 8 613,0 0,0 0,0 8 613,0 Обеспечениеповышения оплатытруда работниковбюджетной сферы

7 Мероприятие 1.5:Финансовоеобеспечениерасходов наувеличениеразмеров оплатытруда отдельнымкатегориямработниковбюджетной сферы

ФинансовоеуправлениеАдминистрации УжурскогорайонаКрасноярского края

090 1403 0110010240 540 6 116,1 0,0 0,0 6 116,1 Обеспечениеповышения оплатытруда отдельнымкатегориямработниковбюджетной сферы

8 Задача 2. Расширение использования финансовых инструментов для увеличения количества финансовых источников, способствующихувеличению доходной части бюджета района и повышение качества управления муниципальными финансами

9 Мероприятие 2.1:Содействиеразвитиюналоговогопотенциала

ФинансовоеуправлениеАдминистрации УжурскогорайонаКрасноярского края

090 1403 0110377450 540 792,3 0,0 0,0 792,3 Благоустройствотерриторий:Златоруновского,Ильинского,Кулунского,Малоимышского,Михайловского,Крутоярскогосельсоветов;благоустройствокладбища в д.КамыштаОзероучумскогосельсовета;отремонтированакровля зданияадминистрацииВасильевскогосельсовета;приобретеныканцелярскиетовары вЛокшинский СДК;проведенаакарициднаяабработкакладбища д.КамыштаОзероучумскогосельсовета;выполнены работыпо подготовкепроектаорганизациидорожного

движения и поразработкепрограммы вобластиэнергосбереженияи повышениеэнергетическойэффективности;приобретенызапасныекартриджи дляпринтера вадминистрациюПрилужскогосельсовета);г.Ужур выполненыработы потекущему ремонтуавтомобильныхдорог общегопользованияместного значения

10 Мероприятие 2.2:Оплата трудаотдельнымкатегориямработниковбюджетной сферы

ФинансовоеуправлениеАдминистрации УжурскогорайонаКрасноярского края

090 1403 0110083030 540 3 230,2 0,0 0,0 3 230,2